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Gmina Starachowice pozyskała ponad 700 tys. zł na projekt związany z

uruchomieniem zakresu usług dotyczących asystentów osobistych osób

niepełnosprawnych w naszym mieście. Centrum Usług Społecznych jest w trakcie

przygotowywania kolejnych projektów dotyczących rozwoju szeroko pojętych usług

społecznych na terenie naszego miasta.

1 stycznia 2021 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starachowicach został

przekształcony w Centrum Usług Społecznych. Od tego czasu pracownicy CUS

złożyli dwa wnioski aplikacyjne do RPO, na utworzenie świetlicy środowiskowej oraz

na usługi opiekuńcze wraz z wypożyczalnią sprzętu rehabilitacyjnego. Trwa proces

opracowania Planu wdrażania CUS, który stanowi dokument strategiczny w

przebudowie sposobu integracji i realizacji usług społecznych w Starachowicach

oraz tworzone są dwa wnioski do programu Senior+ na lata 2021 - 2025 oraz

wniosek na questy do programu Aktywni+.

CUS uruchomił dodatkową tzw. "Cichą pomoc" dla osób w potrzebie wykraczająca

poza zakres wsparcia z ustawy o pomocy społecznej. Pomoc ta zrodziła się z

oddolnej inicjatywy starachowickich przedsiębiorców, którzy anonimowo chcą

pomagać potrzebującym bez zbędnego rozgłosu (są to przedsiębiorcy z branży

budowlanej, spożywczej, metalowej, itp). Dzięki dobroczynności przedsiębiorców

koordynowanych przez Pana Piotra Głowacza udało się pomóc już 12 środowiskom
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(jedno lub wieloosobowym) w zakresie opłacenia zaległego rachunku, zakupu leków,

żywności, dostarczenie kuchenki, lodówki, zakup i dostawa opału, wykupienie

stałego abonamentu na dostawę gorących posiłków. CUS wyszukuje potrzebujące

środowiska i uzgadnia zakres pomocy a przedsiębiorcy dostarczają produkty lub

realizują opłaty, zakupy, itp. bezpośrednio na rzecz wspieranego środowiska.

Trwa angażowanie osób bezdomnych do prac użytecznych społecznie. Podopieczni

noclegowni w ramach wolontariatu wspierają służby socjalne i mieszkańców w

pracach na rzecz mieszkańców naszego miasta. (odśnieżanie, otrzymywanie

czystości w otoczeniu budynków CUS, sprzątanie w środowiskach objętych pomocą

CUS)

Realizowane są nowe wnioski na świadczenie 500+. Przypominamy o konieczności

składania wniosków na to świadczenie do końca maja br. Wnioski można składać

elektronicznie np. poprzez system bankowości elektronicznej lub osobiście w

siedzibie CUS przy ul. Majówka 21A, pok. nr 1.

Informujemy także, że wznowiły działalność stacjonarną: Dzienny Dom Senior+ oraz

Klub Senior+ Niezapominajka.

Za to wszystko Panu Dyrektorowi i wszystkim współpracownikom z Centrum Usług

Społecznych serdecznie dziękuję, bo efekty tej pracy widać każdego dnia –

podsumował Marek Materek Prezydent Miasta.

Centrum Usług Społecznych realizuje aktualnie program - Asystent osobisty osoby

niepełnosprawnej - Edycja 2021, który jest finansowany ze środków Funduszu

Solidarnościowego.

W ramach Programu planuje się zatrudnienie na umowę zlecenie 13 asystentów dla

planowanych 52 podopiecznych tj. osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem

niepełnosprawności lub dzieckiem do 16 r.ż legitymującym się orzeczeniem o

niepełnosprawności. Planowany łączny koszt programu to 739 194,00 zł.

Maksymalna miesięczna liczba godzin usług asystenta przypadająca na jednego

uczestnika – to 60 h. Wsparciem zostaną objęte osoby wymagające usług asystenta

w wykonywaniu codziennych czynności takich jak:

wyjście i powrót w wybrane przez uczestnika programu miejsce np. dom,

praca, placówki zdrowia, znajomi, rodzina, szkoła, wydarzenia kulturalne,

sportowe, społeczne itd.

spraw urzędowych,

korzystaniu z teatru, kin wystawy – uczestnictwo w wydarzeniach

kulturalnych.

Osoby chętne, do zatrudnienia jako asystenci prosimy o zgłoszenia do Klubu
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Integracji Społecznej w Galerii Skałka, tam Pani Katarzyna Śliwińska jest

koordynatorem tego projektu i przyjmuje zgłoszenia, które przyjmujemy do 10

marca. 15 marca będziemy chcieli wystartować z pierwszymi usługami w ramach

tego projektu – informuje Piotr Ambroszczyk, Dyrektor CUS w Starachowicach.

Usługi asystenta mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu.

Ze środków programu będą realizowane koszty związane bezpośrednio z realizacją

usług asystenta w szczególności takie jak:

zakup środków ochrony osobistej – nie więcej niż 50 zł /m-c (planowany

łączny koszt 7 150,00 zł) - zakup biletów komunikacji publicznej koszt

dojazdu własnym transportem – nie więcej niż 200 zł m-c (planowany łączny

koszt 25 300,00 zł),

zakup biletów wstępu na wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, sportowe ,

społeczne – nie więcej niż 100 zł / mc (planowany łączny koszt – 3 900,00

zł).

https://www.youtube.com/watch?v=kuaja_vSjbM
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